SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

EDITAL Nº 14/2022 – PROEX

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO E AÇÕES
DE ACOLHIMENTO ESTUDANTIL

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (Proex) da Universidade Federal do Sul
e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio de sua Diretoria de Assistência e Integração
Estudantil (Daie), no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Unifesspa, e
amparada na Resolução do CNE nº 07 de 18 de dezembro de 2018; pela Resolução nº
615/2022 CONSEPE; o Decreto n° 7234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de
Assistência Estudantil (PNAES); e no Decreto n° 7416/2010, torna pública a
homologação final com convocação para seleção e divulgação de data, horário e local
da sala para entrevista para a seleção de bolsistas para apoio às ações do Programa de
Apoio Pedagógico e Ações de Acolhimento Estudantil.

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL
1.1. Informa-se que não houveram recursos a esta seleção.
1.2. Informa-se ainda que em decorrência das comemorações dos 9 anos da Unifesspa,
as entrevistas do dia 06/06/2022 precisaram ser adiadas e tendo algumas delas passado
por mudança de sala e horário.
1.3. O quadro abaixo informa o nome dos candidatos, a data, horário e local da sala para
entrevista.

Nome completo Nº de matrícula Concorrer à vaga: Escolha o
horário para
área de atuação

Data, Horário e
Local de
Entrevistas

Álife Silva De
Moraes

202140602002 Cota para pessoas negras
(pretos (as) ou pardos (as)

Manhã - 8h às
12h

07/06/2022, 9h –
Sala DIAIE/PROEX

Andreza de Nazaré
Oliveira da Rosa

202040603004 Ampla concorrência Intermediário -
10h às 14h

08/06/22 – 10:30 h
– RU

Brenda Lobato da
Silva

202040501005 Ampla concorrência Intermediário -
10h às 14h

08/06/22 – 10:30 h
– RU

Caio Samuel da
Conceição Sousa

201940105032 Ampla concorrência Tarde - 14h às
18h

07/06/2022, 15h –
Sala DAIE/PROEX

Caroline Teixeira
Andrade

202040501006 Ampla concorrência Manhã - 8h às
12h

07/06/2022, 9h30m
– Sala
DIAIE/PROEX

Diarles Ferreira
Wahukumã Karajá

202040210026 Cota para pessoas
indígenas e quilombolas

Tarde - 14h às
18h

07/06/2022,
15h30m – Sala
DAIE/PROEX

Franklin Yago de
Souza Hipólito

201840704026 Ampla concorrência Manhã - 8h às
12h

07/06/2022, 10h –
Sala DIAIE/PROEX

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

Glenda Soares
Gomes

202140503016 Ampla concorrência Intermediário -
10h às 14h

08/06/22 – 10:30 h
– RU

Hana Karoline
Santos da Silva

202140208011 Ampla concorrência Tarde - 14h às
18h

07/06/2022, 16h –
Sala DAIE/PROEX

João Victor Batista
Lopes

202140303012 Cota para pessoas negras
(pretos (as) ou pardos (as)

Tarde - 14h às
18h

07/06/2022,
16h30m – Sala
DAIE/PROEX

Josielson Policarpo
Teodoro

202140401041 Cota para pessoas
indígenas e quilombolas

Manhã - 8h às
12h

07/06/2022, 9h30m
– Sala
DAIE/PROEX

Kassia Rayane
Silva Marinelli
Almeida

202040302023 Ampla concorrência Manhã - 8h às
12h

07/06/2022,
10h30m – Sala
DIAIE/PROEX

Layza dos Santos
Fernandes

202140705006 Ampla concorrência Manhã - 8h às
12h

07/06/2022, 9h –
Sala
CAEST/PROEX

Lucas Costa
Brandão

202040604014 Ampla concorrência Intermediário -
10h às 14h

08/06/22 – 10:30 h
– RU

Luciano Rodrigues
de Oliveira

202040401023 Ampla concorrência Tarde - 14h às
18h

07/06/2022, 17h –
Sala DAIE/PROEX

Lucieli dos Santos
Silva

202140206052 Ampla concorrência Tarde - 14h às
18h

07/06/2022, 15h –
Sala
CAEST/PROEX

Márcia Brito de
Jesus

201840101017 Ampla concorrência Tarde - 14h às
18h

07/06/2022,
15h30m – Sala
CAEST/PROEX

Marcos Brito de
Jesus

201940207018 Ampla concorrência Tarde - 14h às
18h

07/06/2022, 16h –
Sala
CAEST/PROEX

Mariana Santos
Alves

201940208022 Cota para pessoas negras
(pretos (as) ou pardos (as)

Tarde - 14h às
18h

09/06/2022, 15h –
Sala
CAEST/PROEX

Matheus Silva
Costa

201940208023 Ampla concorrência Tarde - 14h às
18h

09/06/2022,
15h30m – Sala
CAEST/PROEX

Mayara Thays de
Araujo Alves

201740107022 Ampla concorrência Tarde - 14h às
18h

09/06/2022, 16h –
Sala
CAEST/PROEX

Nayhemili Sousa da
Costa

202040501029 Cota para pessoas negras
(pretos (as) ou pardos (as)

Manhã - 8h às
12h

07/06/2022, 9h30m
– Sala
CAEST/PROEX

Rafael Maciel dos
Santos

202040705022 Ampla concorrência Manhã - 8h às
12h

07/06/2022, 11h –
Sala DIAIE/PROEX

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

Ronald Araújo
Diogo

201840206035 Ampla concorrência Manhã - 8h às
12h

09/06/2022, 9h –
Sala
CAEST/PROEX

Syndel dos Santos
Fernandes

202140704037 Ampla concorrência Manhã - 8h às
12h

09/06/2022,
9h30min – Sala
CAEST/PROEX

Marabá(PA), 03 de junho de 2022.

Profª. Drª. Lúcia Cristina Cavalcante
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria
Proex/Unifesspa